
 

 
БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ 

02.05.2024 г.                         №  628 

 

Об утверждении правил формирования реестрового номера и формы 

реестра муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым  

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", 

приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н "Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества", Закон Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, в рамках исполнения 

представления прокуратуры Раздольненского района № 

Прдр-20350020-151-24/-20350020 от 15.04.2024г., Ботанический сельский 

совет Раздольненского района Республики Крым,  

 

РЕШИЛ: 

  

 1.  Утвердить прилагаемые: 

1.1. Правила формирования реестрового номера муниципального 

имущества Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым; 

1.2.. Форму реестра муниципального имущества Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым. 

2. Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым обеспечить ведение реестра муниципального 

имущества Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на бумажном и электронном носителях. 

В случае наличия расхождений между электронным и бумажным 

носителем предпочтение отдается бумажному носителю. 

3. Реестр муниципального имущества Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым (в том числе изменения 

и дополнения в него) утверждается постановлением администрации 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым. 



 

4. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в сетевом 

издании "Официальный сайт Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым" (https://admbotanika.ru/).  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета – глава администрации  

Ботанического сельского поселения              М.А. Власевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  



 

решением Ботанического 

сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым  

от 02.05.2024 № 628 

 

ПРАВИЛА 

формирования реестрового номера муниципального имущества 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым 

 

1. Настоящие Правила формирования реестрового номера 

муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым приняты в соответствии с 

Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, и определяют 

структуру и порядок формирования реестрового номера муниципального 

имущества Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым (далее – реестровый номер муниципального имущества). 

2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит 

из трех цифровых групп, отделенных точками: 

- первых восемь цифр кода ОКТМО населенных пунктов Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым – 35 639 422; 

- номера подраздела или раздела реестра муниципального имущества 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым; 

- порядкового номера объекта в реестре муниципального имущества 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым. 

Например: в случае присвоения реестрового номера муниципального 

имущества объекту недвижимого имущества, он формируется следующим 

образом: 

 
Первые восемь цифр 

кода ОКТМО  

Номер подраздела или раздела реестра 

муниципального имущества 

Порядковый номер 

объекта 

35 639 422  1.1 1 

 

Соответственно, сформированный реестровый номер – 35 639 422.1.1.1. 

3. Формирование реестрового номера муниципального имущества 

осуществляется должностным лицом администрации Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в 

соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящих Правил. 

4. Реестровый номер муниципального имущества является уникальным 

номером и повторно не используется при присвоении реестровых номеров 

https://lugasoft.ru/ok/oktmo/2013/35639422


 

муниципального имущества иным объектам учета, в том числе в случае 

прекращения права муниципальной собственности Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на объект учета. 

Соответственно, объекту учета может быть присвоен только один реестровый 

номер муниципального имущества. 

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального 

имущества объектов на несколько объектов учета, соответствующие сведения 

об объекте учета из реестра муниципального имущества исключаются, а 

реестровые номера муниципального имущества вновь образованных объектов 

учета формируются в соответствии с требованиями, установленными 

пунктами 2, 4 настоящих Правил.  

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Ботанического 

сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым  

от 02.05.2024 № 628  

ФОРМА 

РЕЕСТР  

муниципального имущества Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым  
 

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

Подраздел 1.1. Сведения о земельных участка 

 
№ 
п/п 

Наименова
ние 

земельного 

участка 

Адрес 
(местополо

жение) 

земельного 

участка (с 

указанием 

кода 

ОКТМО  

Кадастров
ый номер 

земельного 

участка (с 

датой 

присвоени

я) 

Сведения о 
правообладате

ле 

 

Вид вещного 
права, на 

основании 

которого 

правообладател

ю принадлежит 

земельный 

участок 

Сведения об 
основных 

характеристика

х земельного 

участка, в том 

числе: площадь, 

категория 

земель, вид 

разрешенного 
использования 

Сведения о 
стоимости 

земельного 

участка 

Сведения о 
произведенном 

улучшении 

земельного 

участка 

Сведения об 
установленных 

в отношении 

земельного 

участка 

ограничениях 

(обременениях

) с указанием 

наименования 
вида 

ограничений 

(обременении), 

основания и 

даты их 

возникновения 

и прекращения 

Сведения о лице, в 
пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 



 

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных 

объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 
№ 

п/

п 

Вид 

объек

та 

учета 

Наиме

новани

е 

объект

а учета 

Назначени

е объекта 

учета 

Адрес 

(местополо

жение) 

объекта 

учета (с 

указанием 

кода ОКТМ
О) 

Кадастровый 

номер 

объекта учета 

(с датой 

присвоения) 

Сведения о 

земельном 

участке, на 

котором 

расположен 

объект 

учета 
(кадастровы

й номер, 

форма 

собственнос

ти, 

площадь) 

Сведени

я о 

правооб

ладателе 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладат

елю 

принадлежит 
объект учета 

Сведени

я об 

основны

х 

характер

истиках 

объекта 
учета 

Инвент

арный 

номер 

объект

а учета 

Сведен

ия о 

стоимо

сти 

объект

а учета 

Сведен

ия об 

измене

ниях 

объект

а учета 

Сведен

ия об 

устано

вленны

х в 

отнош

ении 
объект

а учета 

ограни

чениях 

(обрем

енения

х) 

Сведен

ия о 

лице, в 

пользу 

которо

го 

устано
влены 

ограни

чения 

(обрем

енения

) 

Сведен

ия об 

объект

е 

единог

о 

недви
жимог

о 

компле

кса 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости  

 
№ 

п/

п 

Вид 

объект

а учета 

Наимено

вание 

объекта 

учета 

Назнач

ение 

объект

а учета 

Адрес 

(местопол

ожение) 

объекта 

учета (с 
указанием 

кода ОКТ

МО) 

Кадастровы

й номер 

объекта 

учета (с 

датой 
присвоения) 

Сведения о 

здании, 

сооружении, 

в состав 

которого 
входит 

объект учета 

(кадастровый 

номер, форма 

собственност

и) 

Сведения о 

правооблад

ателе 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 
правооблад

ателю 

принадлежи

т объект 

учета 

Сведения 

об 

основных 

характери

стиках 
объекта 

учета 

Инвент

арный 

номер 

объект

а учета 

Сведени

я о 

стоимос

ти 

объекта 
учета 

Сведения 

об 

изменения

х объекта 

учета 

Сведени

я об 

установл

енных в 

отношен
ии 

объекта 

учета 

ограниче

ниях 

(обреме

нениях) 

Сведени

я о лице, 

в пользу 

которого 

установл
ены 

ограниче

ния 

(обреме

нения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/70465940/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70465940/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70465940/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70465940/entry/0


 

 

 

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе 

 

Раздел 2.1. Сведения об акциях акционерных обществ 

 

№ 

п/п 

Сведения об 

акционерном 

обществе 

(эмитенте) 

Сведения об 

акциях 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного права, на 

основании которого 

правообладателю 

принадлежит объект учета 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)  

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Раздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 

№ 

п/п 

Сведения о 

хозяйственном 

обществе 

(товариществе) 

Доля (вклад) в 

уставном 

(складочном) 

капитале 

хозяйственного 

общества, 

товарищества в 

процентах 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного права, на 

основании которого 

правообладателю 

принадлежит объект учета 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях) 

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Раздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

имущества 

(иного 

Сведения об 

объекте учета 

Сведения о 

правообладателе 

Сведения о 

стоимости 

Вид вещного права, на 

основании которого 

правообладателю 

принадлежит объект 

 Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях) 

Сведения о 

лице, в пользу 

которого 

установлены 



 

имущества) учета ограничения 

(обременения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Раздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества 

 

№ 

п/п 

Размер доли в 

праве общей 

долевой 

собственности 

на объекты 

недвижимого и 

(или) 

движимого 

имущества 

Сведения о 

стоимости 

доли 

Сведения об 

участниках 

общей долевой 

собственности 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит 

объект учета 

Сведения об 

объектах 

недвижимого и 

(или) движимого 

имущества, 

находящихся в 

общей долевой 

собственности 

Сведения об 

установленны

х в отношении 

доли 

ограничениях 

(обременения

х)  

Сведения о 

лице, в 

пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременени

я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем 

 

№ 

п/п 

Сведения о правообладателях Реестровый номер объектов учета, 

принадлежащих на соответствующем вещном 

праве 

Реестровый номер объектов учета, вещные 

права на которые ограничены 

(обременены) в пользу правообладателя 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


	УТВЕРЖДЕНА
	ФОРМА
	РЕЕСТР
	муниципального имущества Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
	Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
	Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе
	Раздел 2.1. Сведения об акциях акционерных обществ
	Раздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ
	Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем

